

شماره صندلی : تاریخ امتحان : ۹۷/۱۰/۱۲ مدت امتحان : ۶۰ دقیقه تعداد سوال : ۲۷ تعداد صفحات : ۲ صفحه نام طراح : راحله اعتمادیان	« بسمه تعالی » اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی اداره آموزش و پرورش ناحیه ۴ بنیاد فرهنگی رضوی دبیرستان دخترانه دوره اول امام رضا علیه السلام واحد ۶ ۶.bonyadfarhangi.aqr.ir	نام : نام خانوادگی : پایه : هشتم نوبت : دی ماه ۹۷ درس : پیام های آسمانی
--	--	---

بارم	دخترم با آرامش و دقت به سوالات زیر پاسخ بده	ردیف
------	---	------

بخش آیات و روایات

۱	جای خالی آیه زیر را کامل کنید. وَالْيَعْقُوبَ وَالْيَسْحَقَ الْآلَاءَ الْبِحَبْلِ الْوَالِيَّ الْيَعْقُوبَ وَاللَّهُ غَفُورٌ رَحِيمٌ	۱-۱
۰۱۵	در روایت " صوموا تصحوا " چه فایده ای برای روزه بیان شده است؟ <u>حفظه سالی</u>	۱-۲

بخش جای خالی

۱	به محض ورود کسی به جهنم، جهنمیان با <u>تسبیح</u> به استقبال او می روند.	۳-۳
۰۱۵	خداوند حکیم پیامبر اکرم را اولین معلم قرآن قرار داد.	۳-۴
۰۱۵	پاداش کارهای نیک انسان در ماه مبارک رمضان (طبق فرمایش پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم) <u>۷۰</u> برابر ماههای دیگر است.	۳-۵

بخش تستی

۰/۲۵	بهره هر انسان از قرآن به میزان چه چیزی بستگی دارد؟ الف- سطح فهم و دانش ب- میزان قرائت قرآن ج- مطالعه تفسیر های متنوع د- قرائت مداوم قرآن	۴-۶
۰/۲۵	رها کردن هر یک از امانت های پیامبر (قرآن و عترت) چه نتیجه ای دارد؟ الف- سخت پیدا کردن راه هدایت ب- دیر پیدا کردن راه بهشت ج- گمراهی و سرگردانی د- کم شدن روزی و نعمت های دنیوی	۴-۷
۰/۲۵	آیه " یا ایها الذین آمنوا کتب علیکم الصیام... لعلکم تتقون " به کدام یک از فواید روزه اشاره دارد؟ الف- توجه به محرومان ب- تقویت صبر و تقوا ج- حفظ سلامتی د- هر سه مورد	۴-۸

بخش صحیح / غلط

۰/۲۵	استفاده از لباس هایی که تهیه شده از چرم گاو هست در نماز، موجب باطل شدن نماز می شود. <u>ص</u>	۹-۹
۰/۲۵	اگر نماز گزار ندادند که لباس یا بدنش نجس شده و با همان وضعیت نماز بخواند، نمازش صحیح است. <u>ص</u>	۱۰-۱۰
۰/۲۵	انتخاب جانشین پیامبر توسط خود خدا انجام شد و جبرئیل آن را به اطلاع پیامبر خدا رساند. <u>ص</u>	۱۱-۱۱

بخش کوتاه پاسخ

۰/۱۵	از نظم شگفت انگیز جهان و مخلوقات درون آن چه نتیجه ای می توان گرفت؟ <u>که این همه نظم حاکم ماضی داشته و آن نظم خداست.</u>	۱۲-۱۲
۰/۱۵	چرا خداوند به ما چشم داده است؟ <u>تا با آن نشانه های قدرتش را ببینیم</u>	۱۳-۱۳
۰/۱۵	ستمگرانی که در دنیا مومنان را آزار می دادند در جهنم چه وضعیتی خواهند داشت؟ <u>با صورت های سیاه رزق</u> <u>در دنبال آب رعدا هستند</u>	۱۴-۱۴
۰/۱۵	طبق فرمایش امام صادق علیه السلام در قیامت درباره چه نعمتی از مردم سوال خواهد شد؟ <u>نعمت محمد و آل محمد صلعم</u>	۱۵-۱۵

۱۶-	پیامبر در روز غدیر خم از چه چیزی نگران بودند؟ از مباحثه مردمی بود ۱۷۵-۰
۱۷-	در بیان پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم نماز به چه چیزی تشبیه شده است؟ به حیثی آی که جلوی خانه‌ی اجاری است ۱۵-۰
۱۸-	دومورد از احکام لباس نمازگزار را بنویسید. اعضای بنا شد یا بنا شد ۱۵-۰ از بول حرام گشته باشد
۱۹-	سه مورد از مبطلات روزه را نام ببرید. ۱ خوردن ۲ آشامیدن ۳ فرود آمدن عمار علیاً ۴ فرود آمدن سر در آن ۱۷۵-۰
۲۰-	مهم ترین پیامد بی توجهی به حجاب چیست؟ حروری از خدا ۱۵-۰

بخش پاسخ تشریحی

۲۱-	با توجه به سخن حضرت علی علیه السلام توضیح دهید خداوند آنچه در آسمانها و زمین است را با چه هدفی آفریده است؟ تا با استقامت از آن ها رانند ۱
۲۲-	گذشت از خطاهای دیگران چه فایده ای برای انسان دارد؟ عزت رسیده ای - برخورداری از رحمت بزرگوار ۱
۲۳-	حدیث ثقلین را بنویسید. من از میان شما می روم و در چیز گرانجا را در میان شما می گذارم کتاب خدا و عترتم اهل بیت من تا زمانی که این دو عهد کند خدا - شوی در این دو هرگز از هم جدا نمی شوند تا در حوض کوفت برین وارد شوند پس بگردید به من با این دو چگونه رفتاری کنید. ۱۷۵
۲۴-	کافران و منافقان چه زمانی از نابودی اسلام ناامید شدند؟ چرا؟ فقه از غدیر زیرا کافران فکری کرده چون یاس بر پیری ندارند بعد از ایشان جانشینی نخواهد بود ولی با اعلام جانشینی حضرت علی بنفثه هایشان رفتن بر آن است. ۲
۲۵-	دلایل اهمیت نماز خواندن در مسجد را بیان کنید. ۱۷۵ در مسجد زائران خدا جای است - جلوس آزار دهنده است - همچنان خدا صانع است - توجیه در عترت بالا است
۲۶-	چگونه روزه موجب تقویت صبر و تقوا می شود؟ کسی که با طهارت و ارشاد رشتی را با نیت آبرو دارد محل محبت می باشد صبر و تقوی خود را تقویت می کند و در برابر آسوسه های شیطان قوی می شود. ۱
۲۷-	مهم ترین وظایف هر زن و مرد در برابر نامحرمان چیست؟ و بگویند امام صادق علیه السلام نگاه به نامحرم را به چه چیزی تشبیه کرده اند؟ حفظ نگاه - در مسأله حجاب کردن (نساء درت) - حفظ پوشش مناسب ۲

به تیری زهر آلود از جانب شیطان

موفق و پر نشاط باشین